２０２２年１月２５日

保護者各位

正 則 高 等 学 校

校長 千 葉 修 一

今 後 の 教 育 活 動 に つ い て

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

１月に入り、急速に新型コロナウイルスの感染拡大が続いており、１月２１日から「ま

ん延防止等重点措置」も適用されることになりました。この間、本校においても複数の感

染者が確認され、現在２年生の１クラスが昨日より１月２７日（木）まで学級閉鎖の措置

をとっております。今後の感染拡大を極力防ぐために、下記のように対応して参りますの

で、ご理解とご協力をお願い申し上げます。

記

１．授業時間と下校時間について

・授業時間は５分短縮の４５分授業とします。（１月１８日より実施中）

・下校時間は１６時完全下校とします。（本日より実施）

２．クラブ活動をはじめとする生徒活動全般について

・本日、１月２５日（火）から当面の間、放課後のクラブ活動等は原則中止とします。

※短時間のミーティング、面談、学習指導等は必要に応じて可とします。

３．「オンライン学習」の実施について

今後の感染状況を見つつ、必要に応じて「オンライン学習」に切り替えていく可能性が

あります。特に本校の一般入試実施に向けて万全を期して臨む必要性から２月７日（月）

～９日（水）は予め「オンライン学習」期間と定め準備を行っております。実施時の時間

割、学習方法等の詳細は追ってお知らせ致します。

４．「２学年学習旅行」「１学年春合宿」の宿泊を伴う行事について

最終的な実施の判断は近日中に行いますが、現状では中止、もしくは延期や代替行事へ

の変更の可能性があります。特に、「２学年学習旅行」の３月実施が見送られた場合は当

初予定していた２年期末試験期間には授業を行い、１学年と同じ日程（3/2~3/7)で期末試
験を実施することになりますので、ご承知おきください。

以上